ПРОТОКОЛ №2
заседания единой  комиссии по  рассмотрению  заявок на участие в открытом конкурсе

 на  право заключения муниципального контракта на приобретение однокомнатной квартиры в муниципальную собственность муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области» для обеспечения жилой площадью  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
 (реестровый № 17-01/09-ОК)

г. Сергиев Посад                                                                                                                от 16.09.2009г.
 Муниципальным заказчиком является отдел имущественных отношений администрации Сергиево-Посадского муниципального района в лице начальника Воякиной О.М.

Место:  141300, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Силина, д. 7 (2-ой этаж)
Дата:     16.09.2009г.

Время:  12 часов 00 минут

Размещение   муниципального заказа проводится   в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание   услуг для государственных  и муниципальных   нужд".
ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА: приобретение однокомнатной квартиры площадью не менее 27 кв.м. в муниципальную собственность для обеспечения жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Место расположения приобретаемого жилого помещения: на территории Сергиево-Посадского муниципального района.

НАЧАЛЬНАЯ (МАКСИМАЛЬНАЯ) ЦЕНА КОНТРАКТА:  1 612 210 рублей.

Цена контракта включает НДС, другие налоги, сборы, и сопутствующие расходы.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК на участие в конкурсе и их весовой коэффициент:

Цена контракта – 80
Функциональные и качественные характеристики товара – 20
Присутствовали ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:

Председатель единой комиссии:                              Пушкарева Ю.Б.

Заместитель председателя единой комиссии:         Лаврова М.В.
         Секретарь единой комиссии:                                     Куликова Е.Г.

Члены единой комиссии:                                           Соловова О.А.

                                                                                      Гасанова Т. М.

На заседании присутствует не менее 50% от общего числа ее членов и является  правомочной.

 Членам  комиссии разъяснена их обязанность, сообщить председателю комиссии  об их возможной личной заинтересованности  в результатах размещения заказа с целью замены. Сообщений не поступило.

Присутствуют на заседании единой комиссии:

1. Начальник отдела имущественных отношений администрации Сергиево-Посадского муниципального района О.М. Воякина;

2. Заведующий отделом государственной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет Управления опеки и попечительства Министерства образования Московской области по Сергиево-Посадскому муниципальному району  М. В. Остропицкая.

Оценка  правоспособности
и квалификации УЧАСТНИКОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА
На процедуру рассмотрения заявок на участие в конкурсе  поступила 1 (одна) заявка:
	№ заявки на участие в конкурсе
	Наименование участника размещения заказа
	Адрес

	1
	Бурковский Максим  Алексеевич

	Московская область,  г. Сергиев Посад,             ул. Маяковского, д. 4/8, кв. 17.

В результате рассмотрения заявок на участие в конкурсе, на основании представленных участниками размещения заказа документов, согласно требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации, а также документов, подтверждающих его соответствие требованиям действующего законодательства,  комиссия приняла следующее решение:
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Допустит Бурковского М.А.  к участию в открытом конкурсе и признать единственным участником конкурса.

Результаты голосования:
	Член комиссии:
	Решение:

	Пушкарева Ю.Б.
	Признать участником конкурса

	Лаврова М.В.
	Признать участником конкурса

	Куликова Е.Г.
	Признать участником конкурса

	Соловова О.А.
	Признать участником конкурса

	Гасанова Т.М.
	Признать участником конкурса

2. Муниципальному заказчику в соответствии со ст. 27 Федерального закона  от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание   услуг для государственных  и муниципальных   нужд" необходимо в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать единственному участнику конкурса проект муниципального контракта, с включением в него условий, предложенных участником в заявке на участие в конкурсе. Данный участник не вправе отказаться от заключения  муниципального контракта.

ЧЛЕНЫ ЕДИНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель единой комиссии:
	____________________
	Пушкарева Ю.Б.

	Заместитель председателя единой комиссии:

Секретарь единой комиссии:
	____________________

____________________
	Лаврова М.В.

Куликова Е.Г.

	Члены единой комиссии:
	____________________

____________________
	Соловова О.А.
Гасанова Т. М.

	Муниципальный заказчик:
	____________________
	 Воякина О.М.

	Заведующий отделом государственной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет Управления опеки и попечительства Министерства образования Московской области по Сергиево-Посадскому муниципальному р-ну
	_____________________
	Остропицкая М. В.

Особое мнение:  Единогласно, особых мнений не выражено.